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MINISTERIO 
DE DEFENSA 

SUBSECRETARÍA DE DEFENSA 

 
Resolución de 1 de agosto de 2022, de la Subsecretaría de Defensa, por la que se aprueba la relación definitiva 
de personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso selectivo para la selección de personal estatutario interino 
en plazas de la categoría de Técnico/a Superior en la Red Hospitalaria de la Defensa, convocadas por Resolución 
de la Subsecretaria de Defensa de 24 de junio de 2022. 
 

Por Resolución de 20 de julio de 2022 de la Subsecretaría, se aprobó la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos al proceso selectivo de personal estatutario interino a las plazas de la categoría de Técnico/a 
Superior de la Red Hospitalaria de la Defensa.  

Transcurrido el plazo de cinco días hábiles para subsanar la causa que haya motivado la no admisión o la 
omisión en el citado proceso, conforme señala el punto cuarto de la Resolución de 24 de junio de 2022, 
anteriormente citada, se acuerda:  

 
Primero.- Declarar aprobada la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas al citado 

proceso. 
 
Segundo.- Publicar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas (Anexo I) y la lista definitiva de 

personas aspirantes excluidas, si las hubiera, con expresión de las causas de exclusión (Anexo II), que se 
publicarán en la página web del Ministerio de Defensa www.defensa.gob.es y en el Punto de Acceso General 
www.administracion.gob.es 

 
Tercero.- Publicar, asimismo, la relación definitiva de personas admitidas ordenada por orden de 

puntuación obtenida en el autobaremo (Anexo III).  
 
Cuarto.- De la relación total de personas admitidas, se publicará al mismo tiempo, en los mismos lugares 

en que lo fueron las relaciones iniciales, la relación de personas aspirantes que deberán presentar la 
documentación acreditativa de los méritos que se han hecho constar en el autobaremo, estando ésta 
compuesta tan solo por un máximo de 3 solicitudes por plaza convocada, por orden de puntuación, según el 
autobaremo (Anexo IV). 

La documentación que se presente servirá para revisar que está debidamente justificada la puntuación 
obtenida en el autobaremo, anexando de nuevo el mismo, de forma completa. En el plazo de 10 días hábiles, a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la citada relación, las personas aspirantes incluidas en la 
misma deberán presentar la documentación acreditativa de los méritos que se han hecho constar en el 
autobaremo, con el objeto de revisar la documentación acreditativa que justifica la puntuación obtenida en el 
autobaremo. 

La documentación deberá ser registrada con tramitación electrónica, de conformidad con la Disposición 
adicional primera del Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de actuación y 
funcionamiento del sector público por medios electrónicos, y se dirigirá al Tribunal correspondiente, que tendrá su 
dirección en la Subdirección General de Personal Civil del Ministerio de Defensa (Calle Princesa nº 32-36, 28071 
Madrid). Una vez registrada y presentada la documentación, ésta se adelantará por correo electrónico a la 
siguiente dirección: recursoshumanosOPE-HCD@mde.es)  

 
Contra esta Resolución podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo 

Órgano que la dictó, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o bien recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala 
de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de su Comunidad Autónoma o del Tribunal 
Superior de Justicia de Madrid, a elección del recurrente, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 

http://www.defensa.gob.es/
http://www.administracion.gob.es/
mailto:recursoshumanosOPE-HCD@mde.es
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de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, significándose que, en caso de interponer 
recurso de reposición, no se podrá interpones recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo. 

 
Madrid, 1 de agosto de 2022 

La Subsecretaria de Defensa 

 

 

Adoración Mateos Tejada 
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ANEXO I  

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
SELECCIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO INTERINO EN PLAZAS DE LA CATEGORÍA 

DE TÉCNICO/A SUPERIOR EN LA RED HOSPITALARIA DE LA DEFENSA. 

Técnico/a Superior 
ESPECIALIDAD: LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE LOCALIDAD 
SOLICITADA 

AUTOBAREMO 
PROVISIONAL 

***6719** ARIAS HENS JESUS      MADRID 62,24 

***8841** ARRANZ YAÑEZ NOELIA      MADRID 0,00 

***5788** BRIZUELA LEON NATHALY CAROLINA    MADRID 36,60 

***0921** CABRERA PUERTAS DANIEL      MADRID 43,98 

***8398** CAYUELA DE PEDRO MARIA LUISA    MADRID 18,60 

***7554** CIFUENTES RUBIO MERCEDES    MADRID 85,00 

***6769** CONTRERAS AGUDO MARIA JESUS   MADRID 86,46 

***0313** DIAZ BAENA RAQUEL      MADRID 3,59 

***5117** DOMENECH CHIQUILLO LIDIA TRINIDAD    MADRID 26,02 

***9119** DONOSO SEGURO PATRICIA     MADRID 1,30 

***5214** GARCIA TAVIRA SERGIO      MADRID 78,46 

***5288** GARRIDO DAVILA ELISABET      MADRID 35,50 

***9514** GARRIDO PALOMARES EVA MARIA    MADRID 34,64 

***9987** GIMENEZ HERRERA REYES      MADRID 13,00 

***9810** GOMEZ RODRIGUEZ ANA      MADRID 38,70 

***2723** GOMEZ-AREVALILLO HIDALGO SERGIO    MADRID 81,97 

***8308** INFANTE DEL POZO INES      MADRID 29,09 

***5355** JIMENEZ LOPEZ DIANA      MADRID 50,32 

***8871** JUAREZ BLAZQUEZ PAULA      MADRID 11,97 

***3014** LUCIA HERNANDEZ CRISTINA      MADRID 0,20 

***5769** MARTIN RODRIGUEZ TAMARA MARIA    MADRID 73,05 

***8704** MARTINEZ BUSTAMANTE CRISTINA    MADRID 12,14 

***1190** MARTINEZ CIFUENTES MARTA    MADRID 57,78 

***0066** MORENO MORENO SARA      MADRID 65,80 

***8836** MORENO PEREA REBECA      MADRID 76,76 

***6949** NICOLAS MORENO SONIA      MADRID 67,85 

***4133** PALACIOS VALHONDO MARIA TERESA    MADRID 67,89 

***2238** PATIÑO MARQUEZ VANESA      MADRID 94,00 

***7888** PEREZ GREGORIO ALEJANDRA    MADRID 51,81 

***5614** PERIAÑEZ LOPEZ ADRIAN      MADRID 2,00 
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***3831** PLAZA CRISTOBAL CAROLINA      MADRID 55,36 

***3019** ROJO TIRADO MARTA      MADRID 45,68 

***7559** ROJO VIDAL CECILIA      MADRID 94,00 

***2586** RUIZ PASCUA CARMEN      MADRID 84,81 

***9764** SERRANO GARCIA ALICIA      MADRID 84,20 

***4045** SOLIS MERINO SANDRA      MADRID 27,40 

***4890** TOLEDO HERNANDEZ EVA      MADRID 54,50 

 

ESPECIALIDAD: RADIODIAGNÓSTICO 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE LOCALIDAD 
SOLICITADA 

AUTOBAREMO 
PROVISIONAL 

***3128** ABEJON GONZALEZ OLGA      MADRID 90,00 

***7818** AGUILAR FERNANDEZ TAMARA    MADRID 61,11 

***9180** BARAINCA CONDE-SALAZAR MARIA TERESA    MADRID 33,36 

***6839** BARTOLOME GONZALEZ JENNIFER    MADRID 1,57 

***3083** BRAVO ORTIZ LORENA     MADRID 6,00 

***8397** CAMACHO GARCIA JOSE ANTONIO   MADRID 1,45 

***2165** CASTILLA LARA RUBEN      MADRID 0,00 

***2216** GALAN GOMEZ FERNANDO      MADRID 3,85 

***2145** GALLEGO GOMEZ FRANCISCO MANUEL    MADRID 2,26 

***0680** GARCIA FERNANDEZ BERDUGO NATALIA    MADRID 4,55 

***8242** GARCIA JIMENEZ JUAN AUGUSTO    MADRID 76,87 

***5214** GARCIA TAVIRA SERGIO      MADRID 78,46 

***4988** GOMEZ GARCIA JUAN FRANCISCO    MADRID 20,28 

***7244** HERNANDO ENRIQUEZ ALICIA    MADRID 3,08 

***2490** HIDALGO ALVAREZ JOSE MARIA    MADRID 94,00 

***2785** JIMENEZ GARCIA ALBERTO      MADRID 28,00 

***2318** LATORRE PEREZ EDUARDO      MADRID 77,89 

***2419** LOPEZ LOPEZ DIEGO      MADRID 70,88 

***0975** LOPEZ VALERA JOSE JUAN      MADRID 41,00 

***4321** MARTIN NIETO DANIEL      MADRID 0,36 

***3301** NAVARRO NAVARRO ALEJANDRO    MADRID 0,20 

***3364** PELLEJERO BOSQUE JULIO CESAR    MADRID 9,54 

***0395** RUZ RODRIGUEZ-MORCILLO GONZALO    MADRID 90,00 

***7888** TORRE DIAZ ROCIO DE LA      MADRID 68,66 

***2735** VELARDE FERNANDEZ CARLOS    MADRID 6,36 

***9198** VELASCO CUESTA MARIA ISABEL    MADRID 13,90 

***9271** VILLEGAS SALAZAR INES ELVIRA    MADRID 0,33 

***6129** YUBERO PIRIS MARIA DE LAS MERCEDES   MADRID 1,45 
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ANEXO II  

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
SELECCIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO INTERINO EN PLAZAS DE LA CATEGORÍA 

DE TÉCNICO/A SUPERIOR EN LA  RED HOSPITALARIA DE LA DEFENSA. 

Técnico/a Superior 
NIF APELLIDOS Y NOMBRE LOCALIDAD 

SOLICITADA 
AUTOBAREMO 
PROVISIONAL CAUSA EXCLUSIÓN 

***3209** PEREZ FERNANDEZ ELENA    EXCLUIDA MADRID 12,76 NO INDICA ESPECIALIDAD 

 
 

ANEXO III  

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
SELECCIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO INTERINO EN PLAZAS DE LA CATEGORÍA 
DE TÉCNICO/A SUPERIOR EN LA RED HOSPITALARIA DE LA DEFENSA, ORDENADA 

POR ORDEN DE PUNTUACIÓN, SEGÚN EL AUTOBAREMO. 

 
Técnico/a Superior 

ESPECIALIDAD: LABORATORIO 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE LOCALIDAD 
SOLICITADA 

AUTOBAREMO 
PROVISIONAL 

***2238** PATIÑO MARQUEZ VANESA      MADRID 94,00 

***7559** ROJO VIDAL CECILIA      MADRID 94,00 

***6769** CONTRERAS AGUDO MARIA JESUS   MADRID 86,46 

***7554** CIFUENTES RUBIO MERCEDES    MADRID 85,00 

***2586** RUIZ PASCUA CARMEN      MADRID 84,81 

***9764** SERRANO GARCIA ALICIA      MADRID 84,20 

***2723** GOMEZ-AREVALILLO HIDALGO SERGIO    MADRID 81,97 

***5214** GARCIA TAVIRA SERGIO      MADRID 78,46 

***8836** MORENO PEREA REBECA      MADRID 76,76 

***5769** MARTIN RODRIGUEZ TAMARA MARIA    MADRID 73,05 

***4133** PALACIOS VALHONDO MARIA TERESA    MADRID 67,89 

***6949** NICOLAS MORENO SONIA      MADRID 67,85 

***0066** MORENO MORENO SARA      MADRID 65,80 

***6719** ARIAS HENS JESUS      MADRID 62,24 

***1190** MARTINEZ CIFUENTES MARTA    MADRID 57,78 

***3831** PLAZA CRISTOBAL CAROLINA      MADRID 55,36 

***4890** TOLEDO HERNANDEZ EVA      MADRID 54,50 

***7888** PEREZ GREGORIO ALEJANDRA    MADRID 51,81 
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***5355** JIMENEZ LOPEZ DIANA      MADRID 50,32 

***3019** ROJO TIRADO MARTA      MADRID 45,68 

***0921** CABRERA PUERTAS DANIEL      MADRID 43,98 

***9810** GOMEZ RODRIGUEZ ANA      MADRID 38,70 

***5788** BRIZUELA LEON NATHALY CAROLINA    MADRID 36,60 

***5288** GARRIDO DAVILA ELISABET      MADRID 35,50 

***9514** GARRIDO PALOMARES EVA MARIA    MADRID 34,64 

***8308** INFANTE DEL POZO INES      MADRID 29,09 

***4045** SOLIS MERINO SANDRA      MADRID 27,40 

***5117** DOMENECH CHIQUILLO LIDIA TRINIDAD    MADRID 26,02 

***8398** CAYUELA DE PEDRO MARIA LUISA    MADRID 18,60 

***9987** GIMENEZ HERRERA REYES      MADRID 13,00 

***8704** MARTINEZ BUSTAMANTE CRISTINA    MADRID 12,14 

***8871** JUAREZ BLAZQUEZ PAULA      MADRID 11,97 

***0313** DIAZ BAENA RAQUEL      MADRID 3,59 

***5614** PERIAÑEZ LOPEZ ADRIAN      MADRID 2,00 

***9119** DONOSO SEGURO PATRICIA     MADRID 1,30 

***3014** LUCIA HERNANDEZ CRISTINA      MADRID 0,20 

***8841** ARRANZ YAÑEZ NOELIA      MADRID 0,00 
 

ESPECIALIDAD: RADIODIAGNÓSTICO 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE LOCALIDAD 
SOLICITADA 

AUTOBAREMO 
PROVISIONAL 

***2490** HIDALGO ALVAREZ JOSE MARIA    MADRID 94,00 

***3128** ABEJON GONZALEZ OLGA      MADRID 90,00 

***0395** RUZ RODRIGUEZ-MORCILLO GONZALO    MADRID 90,00 

***5214** GARCIA TAVIRA SERGIO      MADRID 78,46 

***2318** LATORRE PEREZ EDUARDO      MADRID 77,89 

***8242** GARCIA JIMENEZ JUAN AUGUSTO    MADRID 76,87 

***2419** LOPEZ LOPEZ DIEGO      MADRID 70,88 

***7888** TORRE DIAZ ROCIO DE LA      MADRID 68,66 

***7818** AGUILAR FERNANDEZ TAMARA    MADRID 61,11 

***0975** LOPEZ VALERA JOSE JUAN      MADRID 41,00 

***9180** BARAINCA CONDE-SALAZAR MARIA TERESA    MADRID 33,36 

***2785** JIMENEZ GARCIA ALBERTO      MADRID 28,00 

***4988** GOMEZ GARCIA JUAN FRANCISCO    MADRID 20,28 

***9198** VELASCO CUESTA MARIA ISABEL    MADRID 13,90 

***3364** PELLEJERO BOSQUE JULIO CESAR    MADRID 9,54 

***2735** VELARDE FERNANDEZ CARLOS    MADRID 6,36 

***3083** BRAVO ORTIZ LORENA     MADRID 6,00 
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***0680** GARCIA FERNANDEZ BERDUGO NATALIA    MADRID 4,55 

***2216** GALAN GOMEZ FERNANDO      MADRID 3,85 

***7244** HERNANDO ENRIQUEZ ALICIA    MADRID 3,08 

***2145** GALLEGO GOMEZ FRANCISCO MANUEL    MADRID 2,26 

***6839** BARTOLOME GONZALEZ JENNIFER    MADRID 1,57 

***8397** CAMACHO GARCIA JOSE ANTONIO   MADRID 1,45 

***6129** YUBERO PIRIS MARIA DE LAS MERCEDES   MADRID 1,45 

***4321** MARTIN NIETO DANIEL      MADRID 0,36 

***9271** VILLEGAS SALAZAR INES ELVIRA    MADRID 0,33 

***3301** NAVARRO NAVARRO ALEJANDRO    MADRID 0,20 

***2165** CASTILLA LARA RUBEN      MADRID 0,00 

 
ANEXO IV  

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE DEBERÁN PRESENTAR LA 
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LOS MÉRITOS QUE SE HAN HECHO CONSTAR 

EN EL AUTOBAREMO PARA EL PROCESO SELECTIVO PARA LA SELECCIÓN DE 
PERSONAL ESTATUTARIO INTERINO EN PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A 

SUPERIOR EN LA RED HOSPITALARIA DE LA DEFENSA. 

Técnico/a Superior 
ESPECIALIDAD: LABORATORIO 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE LOCALIDAD 
SOLICITADA 

AUTOBAREMO 
PROVISIONAL 

***2238** PATIÑO MARQUEZ VANESA      MADRID 94,00 

***7559** ROJO VIDAL CECILIA      MADRID 94,00 

***6769** CONTRERAS AGUDO MARIA JESUS   MADRID 86,46 

***7554** CIFUENTES RUBIO MERCEDES    MADRID 85,00 

***2586** RUIZ PASCUA CARMEN      MADRID 84,81 

***9764** SERRANO GARCIA ALICIA      MADRID 84,20 

 

ESPECIALIDAD: RADIODIAGNÓSTICO 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE LOCALIDAD 
SOLICITADA 

AUTOBAREMO 
PROVISIONAL 

***2490** HIDALGO ALVAREZ JOSE MARIA    MADRID 94,00 

***3128** ABEJON GONZALEZ OLGA      MADRID 90,00 

***0395** RUZ RODRIGUEZ-MORCILLO GONZALO    MADRID 90,00 

***5214** GARCIA TAVIRA SERGIO      MADRID 78,46 

***2318** LATORRE PEREZ EDUARDO      MADRID 77,89 

***8242** GARCIA JIMENEZ JUAN AUGUSTO    MADRID 76,87 

 


